REQUERIMENTO Nº 00096/2007
Solicita informações referentes à implantação de pólo industrial nas margens da rodovia Castelo Branco.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no Bairro Mombaça II há uma área de terreno (Certidão do CRI anexa) que pode muito bem servir para a instalação de um Pólo Industrial,
Considerando que este Vereador juntamente com o Chefe do Gabinete da Prefeitura Sr. Ézio Marchi visitaram a referida área,
Considerando finalmente que a proprietária tem interesse em negociar amigavelmente essa área com a Prefeitura.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há o interesse da Prefeitura em adquirir esse terreno ou buscar parcerias junto aos proprietários para a instalação de um Pólo Industrial na referida área?
2. Se sim, qual a data prevista para início e conclusão da negociação?
3. Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de Março de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01819/2007 /VNS